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عضو کمیسیون حقوقی و قضائی مجلس شورای اسلامی:

روحانی در بحبوحه مشکلات مردم موج‌سواری میک‌ند
 حنای او دیگر رنگی ندارد

عضو کمیسیون حقوقی و قضائی مجلس با اشــاره به مواضع اخیر روحانی و با 
بیان اینکه »حنای چنین اشخاصی دیگر رنگی ندارد« اظهار داشت: وی با فرافکنی، 
شومن‌بازی و نمایش‌های به‌ظاهر دلسوزانه تلاش می‌کند در افکار عمومی برای خودش 

محبوبیت بسازد.
حجت‌الاســام محمدتقی نقدعلی، نماینده مردم خمینی‌شهر و عضو کمیسیون حقوقی 
و قضائی مجلس شــورای اســامی طی گفت‌وگو با »مهر« در واکنش به اظهارات اخیر حسن 
روحانی درباره شرایط کشور، گفت: انسان‌ها در نوعی تقسیم‌بندی، به دو دسته تقسیم می‌شوند؛ 
برخی کسانی هستند که رفع مشکلات مردم و گره‌گشایی از امور آنان برایشان لذت‌بخش است 

و برخی دیگر اساساً جز به فکر خود، به فکر دیگران نیستند.
وی ادامه داد: طبیعی است که کسی که به فکر گره‌گشایی از مشکلات مردم نباشد، به‌ویژه 
اگر در جایگاه مســئولیت قرار داشته باشــد، محبوبیت خود را از دست می‌دهد، از این‌رو باید 

خدمتگزار مردم بود.
عضو کمیسیون حقوقی و قضائی مجلس شورای اسلامی افزود: چهره‌هایی مانند مقام معظم 
رهبری، شــهید رجایی، امام راحل )ره(، شهید سلیمانی، سردار سلامی و دیگرانی را داشته‌ایم 
که واقعاً خدمتگزار مردم بوده‌اند. اما متأسفانه شخصیت‌هایی مانند حسن روحانی، به ‌جای الگو 
گرفتن از این چهره‌ها و ارائه خدماتی که موجب جلب اعتماد و محبوبیت در میان مردم شود، 
با فرافکنی، شومن‌بازی و نمایش‌های به‌ظاهر دلسوزانه تلاش می‌کنند کسب محبوبیت کنند؛ 

این نگاه، خوشبینانه‌ترین تحلیلی است که می‌توان نسبت به رفتار وی داشت. 
حجت‌الاسلام نقدعلی ادامه داد: امروز مشاهده می‌کنیم که چنین افرادی در شرایطی که 
مردم با مشکلات معیشتی درگیر هستند، فرصت را غنیمت می‌شمارند تا موج‌سواری کنند و از 

این صحنه‌ها نام و نانی برای خود فراهم آورند و از این نمد برای خود کلاهی ببافند. 
نماینده مردم خمینی‌شــهر در مجلس شورای اســامی توضیح داد: آنان تلاش می‌کنند 
تئوری‌هایی را که در ذهن دارند، در عمل پیاده کنند. حال آنکه وی هشت سال سکان مدیریت 
کشــور را در دســت داشت و کابینه‌ای امنیتی تشــکیل داده بود. اینکه اکنون همان صفت و 
ویژگی‌ای را که بیش از همه با عملکرد خود او مطابقت دارد، به دیگران نسبت می‌دهد، نمونه‌ای 

آشکار از فرافکنی است.
روحانی در طول هشت سال مسئولیت خود، نقش اپوزیسیون نظام را ایفا می‌کرد

وی تصریح کرد: روحانی در طول هشت سال مسئولیت خود همواره نقش اپوزیسیون نظام را 
ایفا می‌کرد و دائماً از خلأها و مشکلات سخن می‌گفت؛ در حالی که باید پاسخگوی عملکرد خود 
می‌بود. این یکی از روش‌هایی است که ذهن جامعه را به این سمت هدایت کند که گویا او فردی 
دلسوز است؛ در حالی که با نگاه دقیق و عقلانی روشن می‌شود که بسیاری از نقدهای او متوجه 
عملکرد خودش بود و باید به آن پاسخ می‌داد، اما با چنین روش‌هایی از پاسخگویی فرار می‌کرد. 
نماینده مردم خمینی‌شهر در مجلس تأکید کرد: حنای چنین اشخاصی دیگر رنگی ندارد. 
تئوری‌هایی که مطرح می‌کنند نیز رنگی ندارد و امروز مردم ایران مردانه و با صلابت ایستاده‌اند. 
البته حاشیه‌ها و سخنانی که این افراد مطرح می‌کنند ممکن است برایشان آورده رسانه‌ای داشته 

باشد، اما عقلا به‌خوبی می‌دانند که این افراد دلسوز مردم نیستند. 
سلیمی: مشکلات امروز کشور میراث کم‌کاری دولت روحانی است

حجت‌الاسلام علیرضا سلیمی، نماینده مردم تهران و عضو هیئت‌رئیسه مجلس شورای اسلامی 
نیز ضمن گفت‌وگو با مهر درباره اظهارات اخیر حسن روحانی مبنی بر اینکه »ما فضای امنیتی 
نمی‌خواهیم، ما فضای امن می‌خواهیم« عنوان کرد: »کافر همه را به کیش خود پندارد«؛ درباره 
این‌گونه دیدگاه‌ها صدق می‌کند. برخی تصور می‌کنند دیگران نیز مانند خودشان می‌اندیشند.

پرچم ایجاد فضای امنیتی در کشور در دست حسن روحانی بوده است
وی افزود: باید توجه کرد که پرچم ایجاد فضای امنیتی در کشور، در دست حسن روحانی 
بوده است؛ فردی که از ابتدا سابقه امنیتی داشته و سلول‌به‌سلول عملکردش امنیتی بوده، اکنون 

تصور می‌کند دیگران نیز همانند خودش هستند.
نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی متذکر شد: در زمان ریاست جمهوری حسن 
روحانی، یک عده خاص مقدرات کشــور را در اختیار داشتند و اجازه نمی‌دادند هیچ‌کس وارد 

شود؛ یعنی یک تیم خاص همه امور را در دست گرفته بود.
عضو هیئت‌رئیســه مجلس شورای اســامی ادامه داد: امروز همچنین رفتارهایی را برای 
حواس‌پرتی مردم دنبال می‌کنند، تا توجه‌ها از این مسئله منحرف شود که سردمداران برخی 

از شرکت‌های بزرگ، همین الان هم تیم روحانی هستند.
منشأ مشکلات آب و برق همین دولت روحانی بود

ســلیمی اظهار کرد: اکنون که با مشــکلات برق و آب رو‌به‌رو هستیم، منشأ این مشکلات 
کجاســت؟ همین دولت روحانی بود که کم‌کاری کرد. همچنین در حوزه مســکن نیز اقدامی 
صورت نگرفت و مسکن ساخته نشد. این اشکالات باعث شده که امروز برای حواس‌پرتی مردم 

چنین مباحثی را مطرح کنند.
وی افزود: اگر روزی فهرســت عملکرد و اقدامات افرادی که در دولت روحانی در مقدرات 
کشور نقش داشتند به‌طور کامل مشخص شود، معلوم خواهد شد که هر کدام چه می‌کرده‌اند.

فرمانده کل سپاه: 

سپاه پاسداران آماده ارائه تجارب مقابله با تروریسم 
به اعضای شانگهای است

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی طی پیام ویدویی در رزمایش مشترک 
ضدتروریستی ســهند ۲۰۲۵ گفت: سپاه پاسداران در مواجهه مستقیم با تروریسم 
تکفیری و تجزیه‌طلب در ســال‌های گذشــته تجارب ارزشمندی به دست آورده و 
آماده است این تجارب را با هیچ محدودیتی با اعضای کشورهای سازمان شانگهای 

به اشتراک بگذارد.
سردار سرلشکر محمد پاکپور،  فرمانده کل سپاه‌ پاسداران انقلاب اسلامی روز پنجشنبه در 
مراسم افتتاحیه رزمایش مشترک ضدتروریستی سهند ‌۲۰۲۵، خطاب به تیم‌های شرکت‌کننده 
در این رزمایش اظهار کرد: حضور شــما در جمهوری اســامی و این رزمایش مایه افتخار و 

نشان‌دهنده عمق همکاری‌های راهبردی اعضای این سازمان است.
وی با گرامیداشــت یاد و خاطره شــهدای جنگ تحمیلی ۱۲ روزه، اذعان کرد: جمهوری 
اسلامی ایران پس از عبور از جنگ ۱۲ روزه اخیر و با وجود همه فشارها و تهدیدها با عزم ملی 

و نگاه راهبردی بر تقویت همکارهای منطقه‌ای و بین‌المللی تمرکز کرده است.
فرمانده کل ســپاه‌ پاسداران خاطرنشان کرد: جایگاه ایران در سازمان همکاری شانگهای، 

فعال‌، مسئولانه و مبتنی بر مشارکت سازنده در امنیت جمعی است.
سرلشکر پاکپور، ادامه داد: مقامات عالی رتبه سیاسی و نظامی جمهوری اسلامی با توجه 
به توانمندی‌های اثبات شــده ســپاه به ویژه نیروی زمینی سپاه پاسداران، مسئولیت طراحی، 

برنامه‌ریزی و برگزاری این رزمایش را به این نیرو واگذار کرده‌اند.
وی یادآور شد: این رزمایش حاصل یک سال تلاش مستمر مسئولان، فرماندهان و یگان‌های 

عملیاتی است و امروز در بالاترین سطح آمادگی‌، تجربه و هماهنگی در میدان حضور دارند.
فرمانده کل ســپاه پاســداران با بیان اینکه تهدیدات تروریســتی هیچ مرز و جغرافیایی 
نمی‌شناســد، گفت: مقابله با این تهدیدات نیازمند اقدامات مشترک، رزمایش‌های تخصصی و 

تبادل اطلاعات و تجربه بین اعضای عضو است.
سرلشــکر پاکپور، افزود: برگزاری رزمایش ســهند ۲۰۲۵ در همین راستا طراحی شده و 
هدف آن ارتقای توانمندی جمعی در مقابله با تهدیداتی که امنیت منطقه‌ای و جهانی را هدف 

قرار داده است.
وی عنوان کرد: حضور گسترده و سطح بالای فرماندهان نظامی و امنیتی کشورهای عضو 
و غیرعضو این ســازمان در این رزمایش نشانه محکم از تعامل، هم‌افزایی و اراده مشترک برای 

مقابله با تروریسم و افزایش پایداری امنیت در منطقه است.
فرمانده کل ســپاه پاسداران اظهار امیدواری کرد: این رزمایش مایه صلح، امنیت و آرامش 

برای تمامی دولت‌های عضو سازمان همکاری شانگهای باشد.
به گزارش ایرنا، رزمایش مشــترک ضدتروریستی سازمان همکاری شانگهای با نام »سهند 
 ٢٠٢۵« از روز یکشــنبه این هفته آغاز شده اســت و امروز پنجشنبه رزمایش اصلی با حضور 
١٨ هیئت عالی رتبه از کشورهای عضو سازمان همکاری شانگهای و سازمان‌های نظامی و امنیتی 
منطقه‌ای، به میزبانی نیروی زمینی ســپاه پاســداران انقلاب اسلامی و با همکاری وزارت امور 

خارجه در شهرستان شبستر واقع در استان آذربایجان شرقی برگزار می‌شود.
در این رزمایش کشــورهای عضو سازمان شانگهای شامل ازبکستان، تاجیکستان، روسیه، 
پاکستان، قرقیزستان، چین، قزاقستان، ایران، هندوستان و بلاروس همکاری و کشورهای جمهوری 

آذربایجان، عربستان، عمان و عراق به عنوان میهمان شرکت دارند.

رزمایش مشترک ضد تروریستی سهند ۲۰۲۵ 
با اجرای موفق همه عملیات‌ها برگزار شد

فرمانده رزمایش مشترک ضد تروریســتی سهند ۲۰۲۵ و معاون 
عملیات نیروی زمینی ســپاه پاســداران انقلاب اســامی با تشریح 
دستاوردهای رزمایش مشترک ضد تروریستی سهند ۲۰۲۵، از »طراحی 
تخصصی و اجرای موفق عملیات‌ها« خبر داد و گفت: رزمایشی که برگزار 
شد، در سطوح بسیار تخصصی طراحی شده بود، به‌گونه‌ای که نیروها با 
اشراف اطلاعاتی و رصد دقیق سامانه‌های جنگال، پیش از ورود تهدیدها 

به خط قرمز، آنها را به‌طور کامل منهدم کردند.
رزمایش مشترک ضد تروریستی سهند ۲۰۲۵ با مشارکت 10 عضو سازمان 
همکاری شانگهای و حضور چهار کشور ناظر و به میزبانی سپاه پاسداران انقلاب 
اســامی با اجرای عملیات‌های شناسایی، تهاجم، پاکسازی و رهایی گروگان به 

مدت 5 روز در آذربایجان شرقی برگزار شد.
سردار سرتیپ پاســدار ولی معدنی، روز پنجشنبه در حاشیه برگزاری این 
رزمایش در گفت‌وگو با خبرنگاران بیان داشــت: سیستم‌های پهپادی که اخیراً 
به‌ عنوان سلاح سازمانی یگان‌های ویژه مورد استفاده قرار گرفته‌اند، با موفقیت 
به‌کار گرفته شــدند و توانســتند اهداف را در فضای عملیاتی به‌صورت انفرادی 
منهدم کنند، بلافاصله پس از شناســایی، تخریب‌های آفندی با دقت بالا انجام 
شد و همان‌طور که مشاهده کردید، حجم آتش و دقت اصابت‌ها بسیار بالا بود.
وی ادامــه داد: تیم‌هــای هجومی که مأموریت تعقیــب عناصر ضدانقلاب 
را برعهده داشــتند، با ســرعت و دقــت عمل کردند، بالگردهــای رزمی نیز با 
توانمندی‌های جدید خود توانستند اهداف شبیه‌سازی‌ شده در منطقه رزم را با 

موفقیت مورد اصابت قرار دهند.
سردار معدنی اظهار داشت: رزمایشی که برگزار شد، در سطوح بسیار تخصصی 
طراحی شده بود، به‌گونه‌ای که نیروها با اشراف اطلاعاتی و رصد دقیق سامانه‌های 
جنگال، پیش از ورود تهدیدها به خط قرمز، آنها را به‌طور کامل منهدم کردند.

معاون عملیات نیروی زمینی سپاه با اشاره به حضور مقامات نظامی و سیاسی 
چند کشور در این رزمایش گفت: حضور دست‌کم سه سپهبد و همچنین جانشین 
وزیر دفاع عراق در این رزمایش نشــان می‌دهد جمهوری اسلامی ایران جایگاه 

مهم و راهبردی در همکاری‌های امنیتی سازمان شانگهای دارد.
ســردار معدنی، شــعار اصلی این رزمایش مشــترک را »تلاش همه‌جانبه 
برای مقابله با تروریســم« عنوان کرد و افزود: پیام رزمایش این اســت که ایران 
و کشورهای عضو شانگهای در برقراری امنیت منطقه، هم‌پیمان واقعی هستند، 
هیچ کشوری از سوی جمهوری اسلامی تهدید نمی‌شود و ایران همچنان پیش‌قدم 
در مبارزه با تروریسم و برگزاری رزمایش‌های مشترک خواهد بود، این رزمایش 

هر سال در یکی از کشورهای عضو برگزار می‌شود.
وی با گرامیداشت یاد شهید آیت‌الله رئیسی و قدردانی از تلاش‌های شهید 
امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه ایران برای تقویت همکاری‌های ایران در چارچوب 
شــانگهای، گفت: این رزمایش را با یاد فرماندهان شهید و همراهی فرماندهان 
ارشد نیروهای مسلح برگزار کردیم و جای سردار حسین سلامی واقعاً خالی بود.

بقایی: 
امارات و شورای همکاری خلیج ‌فارس 

از مواضع تحریک‌آمیز علیه ایران بپرهیزند
سخنگوی وزارت امور خارجه ضمن رد اداعاهای بی‌اساس در بیانیه 
نشست سران شورای همکاری خلیج‌فارس درباره جزایر سه‌گانه ایرانی 
و میدان گازی آرش، امارات عربی متحده و شورای همکاری خلیج ‌فارس 
را به پرهیز از اتخاذ مواضع تحریک‌آمیز و مغایر با حسن همجواری در 

مورد ایران فراخواند.
ادعاهای بی‌اساس درباره جزایر سه‌گانه ایرانی و همچنین ادعاها درباره میدان 
گازی آرش در بیانیه پایانی چهل و ششــمین نشســت سران شورای همکاری 

خلیج‌فارس از سوی ایران به شدت محکوم شد.
شورای همکاری خلیج‌فارس در بیانیه خود، بار دیگر ادعای بی‌اساس درباره 
جزایر ســه‌گانه ایرانی تنب بزرگ، تنب کوچک و ابوموســی و همچنین ادعای 

مالکیت عربستان و کویت بر میدان گازی آرش را تکرار کرد.
حاکمیت مؤثر، مستمر و بلامنازع ایران بر سه جزیره

اســماعیل بقایی سخنگوی وزارت امور خارجه شامگاه پنجشنبه ۱۳ آذرماه 
با ابراز تاســف از اصرار شــورای همکاری خلیج‌فارس در تکرار ادعای بی‌اساس 
و نادرســت امارات عربی متحده در مورد جزایر ایرانی ابوموســی، تنب بزرگ و 
تنب کوچک، ادعاهای مندرج در بیانیه پایانی چهل و ششــمین نشست سران 
آن شورا درباره این جزایر ایرانی را محکوم کرد. وی جزایر ایرانی ابوموسی، تنب 
بزرگ و تنب کوچک را بخش‌های جدایی‌ناپذیر از قلمرو سرزمینی ایران خواند و 
تصریح کرد: هرگونه ادعای ارضی نسبت به آنها از اساس بی‌مبنا و بی‌اعتبار بوده 
 و آشکارا با اصل احترام به تمامیت سرزمینی کشورها و حسن همجواری نیز مغایر 

است.
سخنگوی وزارت امور خارجه با یادآوری حاکمیت مؤثر، مستمر و بلامنازع 
ایران بر این ســه جزیره در طی قرون متمــادی تصریح کرد: تکرار یک ادعای 
بی‌اســاس نســبت به بخشی از ســرزمین یک کشــور تغییری در واقعیت‌های 
جغرافیایی و تاریخی نمی‌دهد و از حیث حقوقی نیز هیچ حقی برای ادعاکننده 

ایجاد  نمی‌کند.
 امارات و شورای همکاری از مواضع تحریک‌آمیز بپرهیزند

بقایی با تأکید بر سیاســت جمهوری اســامی ایران در حسن همجواری و 
همکاری با کشــورهای همسایه به منظور تقویت مناسبات و صیانت از امنیت و 
ثبات منطقه، امارات عربی متحده و شورای همکاری خلیج‌فارس را به پرهیز از 

اتخاذ مواضع تحریک‌آمیز و مغایر با حسن همجواری در مورد ایران فراخواند.
 میدان گازی آرش

سخنگوی وزارت امور خارجه همچنین با تاکید بر پیگیری حقوق جمهوری 
اســامی ایران در میدان نفتــی آرش، ادعاهای یکجانبــه در مورد این میدان 
را بی‌اعتبــار خوانــد و تصریح کرد که صدور بیانیه‌هــای تکراری و طرح ادعای 
یکجانبه، از منظر حقوقی هیچ حقی برای دولت کویت ایجاد نمی‌کند و رسیدن 
به توافق منصفانه و پایدار درخصوص این میدان مســتلزم گفت‌وگوی دوجانبه، 
تلاش مشترک و ایجاد فضائی مثبت و سازنده برای تامین منافع متقابل است.

در بیانیه شورای همکاری خلیج‌فارس آمده است که هرگونه اقدام ایران در 
این جزایر اعم از فعالیت‌های عمرانی، حضور مقام‌های رســمی و مغایر با قوانین 
بین‌المللی اســت. شورای همکاری خلیج‌فارس همچنین بار دیگر درباره میدان 
گازی آرش نیز مدعی شــده که »مالکیت کامل این میدان در اختیار عربستان 

سعودی و کویت« است و »هیچ طرف دیگری حقی در آن ندارد«.
وزارت امور خارجه جمهوری اســامی ایران هم ۱۱ شــهریورماه ادعاهای 
تکراری و فاقد اعتبار حقوقی شــورای همــکاری خلیج‌فارس درخصوص جزایر 
ســه‌گانه ایرانی مندرج در بیانیه نشســت یکصد و شصت و پنجم وزرای خارجه 

این شورا، را به طور کامل رد کرد.
تحریم، ناقض حقوق بنیادین انسانی و به مثابه جنایت علیه بشریت هستند

اسماعیل بقایی همچنین به مناسبت روز ۴ دسامبر که از سوی سازمان ملل 
متحد به‌عنوان روز بین‌المللی علیه اقدامات قهرآمیز یکجانبه نامگذاری شده است، 
نوشت: روز ۴ دسامبر طبق قطعنامه شماره ۲۹۳/۷۹ مجمع عمومی سازمان ملل 
متحد به‌عنوان »روز بین‌المللی علیه اقدامات قهرآمیز یکجانبه« نامگذاری شده 
 اســت؛ این روز مصادف با روز تصویب »اعلامیه حق تعیین سرنوشت« در تاریخ 
۴ دسامبر ۱۹۸۶ طبق قطعنامه شماره ۱۲۸/۴۱ مجمع عمومی سازمان ملل است.

وی افزود: اقدامات قهرآمیز یکجانبه یعنی تحریم‌های اقتصادی، مالی و بانکی، 
ناقض حقوق بنیادین انسانی شامل حق توسعه و نیز حق حیات، حق بهره‌مندی 

از سلامت و حق برخورداری از آموزش هستند.
ســخنگوی دستگاه دیپلماسی خاطرنشان کرد: اقدامات قهرآمیز یکجانبه با 
هدف قرار دادن سلامت و زندگی کل جمعیت کشورهای هدف، به مثابه »جنایت 

علیه بشریت« محسوب می‌شوند.
به گزارش فارس، بقایی همچنین اظهار داشت: آمریکا باید به‌خاطر ارتکاب 
چنین جنایاتی علیه بشریت از طریق اعمال تحریم‌های غیرقانونی و ضد انسانی 
علیه مردمان کشورهای در حال توسعه از جمله ایران، مواخذه و پاسخگو شود.

شلیک همزمان موشک‌های بالستیک و کروز 
در رزمایش اقتدار نیروی دریایی سپاه

مطالبه خانواده شهید وهاب شهرانی:

خیر و برکت کشورمان از شهداست
راه شهدا را ادامه دهید

نیروی  اقتدار  بــزرگ  رزمایش  جریان  در 
دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی انبوهی 
نقطه‌زن  و کروز  بالســتیک   از موشــک‌های 

بردِ بلند شلیک شدند.
رزمایش بــزرگ اقتــدار نیروی دریایی ســپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی با نام مبارک »شهید محمد 

ناظری« از روز پنجشنبه ۱۳ آذرماه آغاز شد.
هشدار نیروی دریایی سپاه

 به ناوهای آمریکایی در نزدیکی رزمایش
این رزمایش با اعمال اشــراف اطلاعاتی و صدور 
هشــدار به ناوهای آمریکایی که در نزدیکی محدوده 
تمرینات حضور داشتند، آغاز شد. پس از این اخطار، 
شناورهای آمریکایی از منطقه رزمایش فاصله گرفتند.

در ادامه رزمایش، نمایش توانمندی‌های شــناور 
پیشــرفته پدافند هوائی »نواب« انجام شد؛ شناوری 
که به دســت متخصصان داخلی طراحی و ســاخته 
شده و قادر اســت هرگونه تحرک در دریا را با دقت 
بالا رصد کند. موشــک »نواب« با قفل دقیق بر روی 
هدف فرضی، آن را دنبال کرده و مورد اصابت قرار داد. 

سرعت این شناور نیز تا ۹۰ نات اعلام شد.
سامانه‌های پدافندی پیشرفته مجید و میثاق هم 
در شــرایط جنگ الکترونیک به‌کار گرفته شدند. این 
ســامانه‌ها با بهره‌گیری از هوش مصنوعی توانستند 
اهداف پروازی و دریایی را در کسری از زمان شناسایی 

کرده و با دقت بالا مورد اصابت قرار دهند. 
در بخــش دیگــری از رزمایش، موشــک‌های 
قدرتمندی به‌ سوی اهداف ثابت و متحرک فرضی شلیک 
 شــد. همچنین ریزپرنده‌های عملیاتی با برد بیش از

۱۰ کیلومتــر نیــز وارد صحنه تمرینات شــدند که 
 نقــش مهمــی در مأموریت‌های شناســایی و رصد

 اهداف دارند.
حضور نسل جدید زیرسطحی‌های هوشمند

 در رزمایش دریایی سپاه
در رزمایش اقتدار نیروی دریایی ســپاه از نسل 
جدید سلاح‌های زیرسطحی استفاده شد؛ تجهیزاتی 
کاملًا هوشــمند و پیشرفته که از برد عملیاتی بسیار 

بالایی برخوردارند.

‌آزمایش موشک‌های نیروی دریایی سپاه 
منطبق با پدافند غیرعامل

سردار دریادار پاسدار علیرضا تنگسیری، فرمانده 
نیروی دریایی سپاه با بیان جزئیاتی از رزمایش اقتدار 
این نیرو گفت: در این رزمایش موشک‌های بالستیک 
و کروز نیروی دریایی سپاه منطبق با پدافند غیرعامل 

آزمایش شدند.
بــه گزارش فارس، وی افزود: این موشــک‌ها در 

عمق بالا اهدافی را در دریا مورد هدف قرار دادند.
شلیک موشک‌های بالستیک و کروز بردِ بلند

در رزمایش نیروی دریایی سپاه
در مرحله دوم رزمایش انبوهی از موشــک‌های 
 بالســتیک و کــروز نقطــه‌زن بــردِ بلند شــلیک 

شدند.
در این مرحله از رزمایش موشــک‌های کروز قدر 
‌۱۱۰، قدر ۳۸۰، قدیر و موشــک بالســتیک ۳۰۳ از 
نقاطی از عمق کشــور با دقت بالا همه اهداف پیش 
تعیین‌شــده در دریای عمان را بــا اصابت همزمان 

منهدم کردند.
همزمان با شلیک موشک‌ها، سامانه‌های پهپادی 
هم توانســتند به پایگاه‌های شبیه‌سازی‌شده دشمن 

حمله و با موفقیت آنها را منهدم کنند.
بــا  پایــداری ســامانه‌های رزمــی و مقابلــه 
جنــگ الکترونیک دشــمن در یک شــرایط جنگی 
شبیه‌سازی‌شده از مهم‌ترین اهداف این رزمایش است.

نمایش تسلیحات هوشمند و نقطه‌زن
 نیروی دریایی سپاه در رزمایش اقتدار

امیر ســرتیپ حیدری، جانشین فرمانده قرارگاه 
خاتم‌الانبیا)ص( در حاشیه این رزمایش اظهار داشت: 
مأموریت اصلی قرارگاه خاتم‌الانبیا)ص( طرح‌ریزی و 
هدایت راهبردی صحنه‌های جنگ و عملیات اســت 
و رزمایش‌هــا بهترین عرصه بــرای نمایش آمادگی 

نیروهای مسلح پیش از هر نبرد محسوب می‌شوند.
وی با اشاره به ویژگی‌های برجسته رزمایش اخیر 
گفت: تحقق فرمان مقام معظم کل قوا مبنی بر »قوی 
شدن، روی پای خود ایستادن و ابتکار عمل داشتن« 
در این رزمایش به‌خوبی محقق شــد. در جریان این 
رزمایش، تسلیحات دورزن، نقطه‌زن و هوشمند به‌کار 
گرفته شــد که همگی توســط وزارت دفاع و نیروی 

دریایی سپاه به صورت داخلی تولید شده‌اند.
جانشین فرمانده قرارگاه خاتم‌الانبیا)ص( با تقدیر 
از روحیه بــالای نیروهای دریایی ســپاه در اجرای 
این رزمایش تهاجمی و هدف‌محور افزود: انســجام، 
فرماندهی و طرح‌ریزی دقیق موجب شد این رزمایش 
در آب‌هــای دریای عمان و خلیــج ‌فارس با بهترین 

کیفیت انجام شود.
وی همچنین از سردار تنگسیری فرمانده نیروی 
دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به دلیل مدیریت 
و اجــرای موفق این رزمایش گســترده تقدیر کرد و 
گفت: بخشــی از تاکتیک‌هــا و تکنیک‌های نوآورانه 

این رزمایــش به دلیل ملاحظــات امنیتی محرمانه 
باقی خواهد ماند.

به گزارش فارس، امیر سرتیپ حیدری در پایان 
بار دیگر از تلاش‌ها و ابتــکار عمل نیروهای دریایی 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی تقدیر کرد و بر استمرار 

ارتقای توان دفاعی کشور تأکید نمود.
‌تجهیز نیروی دریایی سپاه به سلاح‌های لازم 

برای رزم دریایی
در همین شرایط، سرلشکر محمد پاکپور، فرمانده 
کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی درباره ویژگی‌های 
رزمایش اقتدار نیروی دریایی سپاه اظهار کرد: نیروی 
دریایی سپاه به همه سلاح‌های لازم برای رزم دریایی 
مجهز شــده اســت. وی افزود: هر چیزی که در یک 
رزم دریایی لازم باشد، اکنون در نیروی دریایی سپاه 

سازماندهی شده است.
دریادار تنگسیری: اشراف دائم اطلاعاتی

بر خلیج‌فارس داریم
خبر دیگــر اینکه، دریادار علیرضا تنگســیری، 
فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
در جریــان رزمایش اقتدار نیروی دریایی ســپاه در 
خلیج‌فارس اظهار کرد: در این رزمایش هم اشــراف 
زیر ســطح را انجام می‌دهیم، هم اشــراف سطح را 
انجام می‌دهیم و هم بالای ارتفاع را انجام می‌دهیم.

فرمانــده نیروی دریایی ســپاه تأکید کرد: ما در 
خلیج‌فارس اشراف اطلاعاتی دائمی داریم.

شهرکرد- خبرنگارکیهان: 
جمعی از مدیران فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی، بسیج رســانه و روابط عمومی 
چهارمحال  قمربنی‌هاشم‌)ع(استان  سپاه 
و بختیاری با خانواده شهید خبرنگار وهاب 

شهرانی دیدار و گفت وگو کردند.
شــهرام فرجی مدیرکل فرهنگ و ارشــاد 
اســامی اســتان گفت: این دیــدار در زمینه 
استان  پیش‌برنامه‌های کنگره ۲۵۰۰ شــهید 
که سال آینده برگزار خواهد شد و روز جهانی 
معلولان و تکریم از همسران و مادران شهدا به 
ویژه اینکه یادگار شهید، »یاسر شهرانی« دارای 

معلولیت می‌باشد‌، برگزار شد.
محســن کریمی، مسئول ســازمان بسیج 

رسانه اســتان هم در حاشیه این دیدار گفت: 
امروز درخصوص رونمایی از پوســتر فراخوان 
نهمین جشنواره رسانه ابوذر، توفیق داریم که 
میهمان خانواده شهید خبرنگار و رسانه، شهید 

وهاب شهرانی باشیم.
وی افزود: ان‌شاءالله خداوند برکت و توفیق 
جشنواره ما را روزافزون فرماید و بتوانیم امسال 
نیز به همت و مدد شهدا، گام‌ها و حرکات خوبی 

در حوزه رسانه انجام دهیم.
همســر این شــهید والامقام هم با تشکر 
از حضور مســئولان و همرزم شهید شهرانی‌، 
گفت: هر آنچه داریم و خیر و برکت کشورمان 
 از شهداســت و دوست داریم راه شهدا را ادامه 

دهند.

خطیب جمعه تهران:

به تشنگان مذاکره می‌گوییم تا وقتی آمریکا آدم نشود، مذاکره نمیک‌نیم

نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی:

»وفاق بر قانون« راه‌حل همه مشکلات کشور است

امام جمعه موقت تهران گفت: به تشــنگان 
مذاکره می‌گوییم تا وقتی که آمریکا آدم نشــود 
مذاکره نمی‌کنیم. ترامپ مغرور و متوهم می‌خواهد 
به دنیا بگوید؛ »ایران که حاضر نبود مذاکره کند 
را پای میز مذاکره نشاندیم« اما به او می‌گوییم که 
گذشتگان تو از »کارتر« به بعد، این آرزو را به گور 
بردند تو نیز قطعاً این آرزو را به گور خواهی برد. 
شعار این ملت انقلابی همواره این بوده است که 

»می‌جنگیم،‌ می‌میریم، ذلت نمی‌پذیریم«.
آیت‌الله ســید احمد خاتمــی، در خطبه‌های نماز 
عبادی - سیاســی نماز جمعه تهــران که در مصلای 
امام خمینی)ره( برگزار شد، با استناد به اظهارات رهبر 
معظم انقلاب تأکید کرد: بی‌حجابی خلاف شرع و قانون 
اساسی است و رئیس قوه قضائیه تأکید کرده است که 
با همین مصوبات و قوانین موجود هم می‌توان مقابل این 
هنجارشکنی‌ها ایستاد، البته برخی افراد را باید نصیحت و 
برخی را باید موعظه کرد اما برخی باند و گروه هستند و 

باید اعمال قانون مقابل آنان صورت گیرد.
امام جمعه موقت تهران با توجه به مشکلات ناشی از 
خشکسالی و کمبود بارش نزولات آسمانی، دعای باران 
را قرائت کرد و بیان داشت: بند بند وجود ما دعای باران 
است و با تمام وجود از خداوند متعال درخواست می‌کنیم 

که باران رحمت خود را بر ما نازل بفرماید.
وی به‌مناسبت روز پنجشــنبه 20 جمادی‌الثانی، 
پیشــاپیش ولادت حضرت صدیقه طاهره فاطمه زهرا 

علیها‌السّلام را گرامی داشت.
آیت‌الله خاتمی همچنین راجع به نقش بسیج گفت: 
قصه بســیج، قصه یک فرهنگ است، فرهنگ فداکاری 
برای دین، حرکت ارزشــمند ملی اســت کــه باید در 
نسل‌های متوالی ادامه یابد. بسیجی بودن افتخار است 

و همه اقوام و اصناف و قشرها را دربر می‌گیرد.
آمریکایی که حتی به دوستان خود

 خیانت می‌کند
امام جمعه موقت تهران گفت: برخی شایعات درست 
کردند که دولت ایران به‌واســطه فلان کشور به آمریکا 
پیغام فرستاده است؛ این دروغ محض است. آمریکایی 
کــه حتی به دوســتان خود خیانت می‌کنــد، دولتی 
 نیســت که جمهوری اســامی بخواهد با او همکاری 

کند.
به گزارش تســنیم، وی اظهار داشت: به تشنگان 
مذاکره می‌گوییم تا وقتی که آمریکا آدم نشود مذاکره 
نمی‌کنیــم. ترامپ مغرور و متوهــم می‌خواهد به دنیا 
بگوید؛ »ایران که حاضــر نبود مذاکره کند را پای میز 
مذاکره نشاندیم.«، اما به او می‌گوییم که گذشتگان تو 
از »کارتر« به بعد، این آرزو را به گور بردند تو نیز قطعاً 
این آرزو را به گور خواهی برد. شــعار این ملت انقلابی 
 همواره این بوده است که »می‌جنگیم،‌ می‌میریم، ذلت 

نمی‌پذیریم«.
آیت‌الله خاتمی بیان داشت: دانشجویان عزیز مراقب 

باشید، دشــمنان تلاش می‌کنند حرکت دانشجویی را 
به‌نفع خود مصادره کنند اما به‌برکت اســتادان فراوان 
متدین و متعهد، و دانشجویان بصیر، آنها به آرزوی خود 

نخواهند رسید.
‌نمایندگان دانشجویان: 

نمی‌گذاریم‌ روایت فاتحانه ایران تحریف شود
نماینــدگان دانشــجویان در ســخنرانی پیش از 
خطبه‌هــای نماز جمعه امروز تهران با هشــدار درباره 
تلاش‌ها برای تحریف روایت پیــروزی ایران در جنگ 
۱۲ روزه تأکید کردند اجازه نخواهند داد این دستاورد 

راهبردی به نفع دشمنان کوچک جلوه داده شود.
محمدصادق لرکی، دبیر انجمن اسلامی دانشجویان 
مستقل دانشگاه شــهید رجایی به‌مناسبت فرارسیدن 
روز دانشــجو در ســخنرانی پیــش از خطبه‌های نماز 
جمعه تهران گفت: از تریبون مقدس نماز جمعه اعلام 
می‌کنم: گروگان‌گیری ارز حاصل از صادرات خیانت به 
ثبات اقتصادی کشور، ظلم به مردم و لطمه به معیشت 

اقشار ضعیف است.
لرکی تصریح کرد: ارتجاع در حکمرانی یعنی طبق 
آخرین آمار، رتبه‌های برتر کنکور در انحصار خانواده‌های 
مرفه است. ما دانشجو معلمان این سرزمین بارها گفته‌ایم: 
آقای وزیر آموزش و پرورش و آقای دبیر شــورای عالی 
انقلاب فرهنگی، توســعه مدارس پولی به مسئله جدی 
برای نظام تعلیم و تربیت تبدیل شــده اســت. راهکار 
توقف توسعه مدارس پولی و غیردولتی و بازگشت تمرکز 

حکمرانی آموزشی به مدارس دولتی است.
وی خاطرنشان کرد: آقای پزشکیان، یکی از نقاط 
قوت دولت شما در دو سال اخیر، نهضت مدرسه‌سازی 
گسترده در روستاها و مناطق محروم است که این اقدام 
خوب است اما کافی نیست. تقویت مدارس دولتی موجود 

را نیز جدی بگیرید.
لرکی گفت: آقای پزشــکیان، دولتی که می‌خواهد 

حرکت کند، بســازد و آینده را رقم بزند، باید کنار خود 
مدیرانی داشته باشد که به همان اندازه که شما به جوان 

ایرانی باور دارید، امید داشته باشند.
به گزارش فارس، دبیر انجمن اسلامی دانشجویان 
مستقل دانشگاه شهید رجایی تأکید کرد: جنگ تحمیلی 
۱۲روزه دوباره ثابت کرد که ملت و جبهه وقتی پای حق، 
عزت و امنیت در میان باشد، با هیچ فشار و محاصره‌ای 
متوقف نمی‌شوند. دشمنان خیال می‌کردند توان مردم 
ما و جبهه مقاومت تمام شده است، اما جنگ تحمیلی 
۱۲روزه نشان داد دوران محاسبات قدیمی تمام شده و 
امروز قدرت در معادلات منطقه دیگر در دست کسانی 
نیست که پشت میزهای شیشه‌ای کاخ سفید برای ملت‌ها 

نسخه می‌نویسند.
در ادامــه نیز خانم زهرا غفورزاده، مســئول واحد 
خواهــران دفتر تحکیم وحدت نیز در ســخنانی اظهار 
داشــت: با یاد و نام شهدای دانشجوی پیرو خط امام از 
سال ۱۳۳۲ تا ۱۴۰۴ آغاز می‌کنم، به‌ویژه ۷۶ دانشجوی 
شهید جنگ تحمیلی ۱۲ روزه رژیم صهیونیستی علیه 
ایران که به دســت دشمنان بشریت، آمریکا و اسرائیل، 

به شهادت رسیدند.
وی گفت: امروز ۱۷۶ روز از آغاز جنگی می‌گذرد که 
نماینده ایده لیبرال دموکراسی و سگ ‌هار منطقه علیه 
جمهوری اسلامی ایران آغاز کرد؛ جنگی که با شهادت 
عزیزانمان، فرماندهانمان، دانشــمندانمان، خواهران و 
برادرانمان، خون بــه دل ما کرد اما فرمانده کل قوا در 
میدان حاضر شــد و با یادآوری آیه »نصر« و »فتح« به 
اذن الله، فتاح‌ها و ســجیل‌ها را به سمت میدان جنگ 

به پرواز درآورد.
مســئول واحد خواهران دفتر تحکیم وحدت بیان 
داشــت: نماز جمعه، به عنوان یکی از مهم‌ترین ارکان 
مردمی کشــور، برای هموار کردن مســیر ایران قوی 
باید مأمنی برای طرح و حل مســائل مردم شود. ائمه 

نماز جمعه باید راوی فتح و قدرت جمهوری اســامی 
ایران باشند.

غفورزاده گفت: دانشگاهی که با تحولات جهان به 
کشور نسبتی نداشته باشد و فاقد تحلیل جدی از زمان 
خود باشد، ناکارآمد خواهد بود. دانشگاه، که نقش رقم 
زننــده‌ای در قرارگیری جایــگاه ملت‌ها در نظم جدید 
آینــده جهان دارد، بدون پیوند با سیاســت و بدون در 
نظر گرفتن رسالت و هویتش، صرفاً یک مصرف‌کننده و 

تماشاچی خواهد بود.
وی تأکیــد کرد: اراده‌هایی برای اشــاعه فحشــا، 
بی‌بندوبــاری و انتشــار موســیقی‌های غیرمجــاز و 
جشــنواره‌های ضدارزش‌های اســامی در دانشگاه‌ها 
وجــود دارد کــه نمونه‌های آن در هفته‌های گذشــته 
نمایان شد. افزون بر این، ولنگاری فرهنگی در سینما، 
سریال‌های شبکه‌های خانگی و اشاعه فحشا به صورت 
قانونی از طریق برخی پلتفرم‌های قانونی، نشان‌دهنده 
بی‌برنا‌مگی در حوزه فرهنگ کشور است. گویی فرهنگ 
در کشــور متولی ندارد. ایــن امر نیازمند اقدام فوری و 
قاطع دســتگاه‌های متولی اســت. مطالبه می‌شود قوه 
قضائیه و دســتگاه‌های نظارتی باید با مدیران فرهنگی 
 ترک‌فعل کرده و بی‌برنامه در حوزه فرهنگ برخورد جدی 

کنند.
غفورزاده بیان داشــت: حجاب، به عنوان مهم‌ترین 
نماد هویتی زن مســلمان ایرانــی که پرچم افتخار زن 
مسلمان ایرانی است، در معرض تهاجم جدی قرار دارد. 
کوچک شــمردن مسئله حجاب و کوتاه آمدن از اصول 
آن، اقدامی علیه سلامت اجتماعی جامعه است. آنچه باید 
مورد تاکید قرار گیرد، رعایت و حفظ حدود حجاب در 

جامعه است، نه صرفاً جلوگیری از برهنگی.
وی تصریح کرد: اقتصاد و معیشت مردم از مسائل 
مهم سرنوشت‌ســاز کشور در رشد جمعیت است، فشار 
اقتصادی ســنگین، هزینه‌های مســکن و کمبود کار 
عمده‌ترین دلایل کاهــش میل به ازدواج و فرزندآوری 

هستند.
مســئول واحد خواهــران دفتر تحکیــم وحدت 
خاظرنشــان کرد: قدرت کشور در گرو رشد جمعیت و 
نیروی جوان پیشران خواهد بود مسئول واحد خواهران 
دفتر تحکیم وحــدت بیان کرد: یکی از بایســته‌های 
پراهمیت ایران قوی، رشد جمعیت و به‌کارگیری طرح‌ها و 
پیشنهادات شبکه‌های نخبگانی برای حل مسئله جمعیت 
کشور است. قدرت کشور در گرو رشد جمعیت و نیروی 

جوان پیشران خواهد بود.
غفورزاده تأکید کرد: روزى شهید مهدی رجب‌بیگی 
شعار ســر داد: »می‌رویم تا خط امام بماند.« امروز آن 
خط در دســتان ماست؛ خط مبارزه با ظلم، ایستادگی 
در برابــر طاغوت‌های عالم و حرکت به ســمت قله. ما 
برای برافراشــتن پرچم »لا الــه الا الله« در قلل رفیع 
عالم، لحظه‌ای سکون به خود راه نخواهیم داد و به قله 

خواهیم رسید.

 حجت‌الاسلام ‌والمســلمین عبادی، نماینده 
ولی فقیه در خراســان جنوبی در تبیین صحیح 
»وفاق« گفت: وفاق به تنهائی معنی ندارد؛ وفاق 
باید بر یک موضوعی صورت بگیرد. غیر از قانون 
چیزی قابل وفاق نیست. سعی کنیم که وفاقِ بر 
قانون حفظ شود. هر کسی باید در جایگاه قانونی 
خود حرف بزند نه به میــلِ مخاطب، نه به نفسِ 
مخاطب، نه به راحتــیِ مخاطب که بخواهد او را 
تســخیر کند، چون ضررهایی که از ناحیه‌ صلح 
تحمیلی می‌آید قابل جبران نیست؛ اینجاست که 
قانون اساسی فصل‌الخطاب است. هر سخنی که 
مطابق قانون باشد که بر اساس آن مسئولین قسم 
خوردند، آن راهگشاست. هرچه خلافِ قانون باشد 

آن دام دشمن است.
حجت‌الاسلام ‌والمسلمین عبادی، امام جمعه بیرجند 
با تحلیل واژه »وفاق« بیان داشت: واژه وفاق از نظر ادبی 
مضاف است و باید اضافه بشود. وفاق بر چه چیز؟ بر کفر؟ 
بر ایمان؟ بر قانون؟ باید آن مضاعف ‌علیه‌اش ذکر شود، 
وفاق بر چه چیز؟ وفــاق بر حق؟ وفاق بر قانون؟ وفاق 
بــر دین؟ وفاق بر عفت عمومی؟ بالاخره این کلمه باید 
مضاف‌ علیه‌اش اضافه شــود تا معنی آن مشخص شود. 
این واژه خودش به تنهائی معنی ندارد. چون قابل اضافه 

شدن به هر واژه دیگری هست.
حجت‌الاسلام‌ والمســلمین عبادی ادامه داد: اصل 
موافقت که موافقت است، اما موافقت بر چه چیز؟ بر این 

کلمــه هر کلمه دیگری که اضافه کنیم، معنی متفاوت 
می‌شود.. اینجا‌ست که امیدواریم از کلمه وفاق در دولت 
خدمتگزار و کارمندان عزیز دولت جمهوری اسلامی آن 
مقدارش که مضاف‌الیه‌اش اســت قانون باشد؛ وفاق بر 
قانون. این همه تلاش در دولت برای پیاده کردن قانون 
است. دیگر نمی‌شود وفاق بر فلان شخص و فلان گروه 
و فلان حزب باشد. وفاق بر قانون معنی‌اش درست است، 
خیلی هم معنی با ارزشی است. مسلّماً آنها هم که این 
واژه را تعبیه کردند، مرادشــان قانون بوده. غیر از قانون 

چیزی قابل وفاق نیست. قانون قابل وفاق است.
جنگ ترکیبی، دفاع ترکیبی می‌طلبد

او در ادامه با اشــاره به جنگ شــناختی و پیچیده 
دشمن اظهار داشت: به همان میزانی که جنگ دشمن 
ترکیبی است، طبعاً دفاع هم باید این‌طوری باشد. یعنی 
برای هر برنامه‌ای که دشــمن دارد، بعد از شناسایی و 
کارشناســی، بالاخره باید متناسب با آن اقدام بشود. با 
توجه به اینکه هدف اصلی جنگ ترکیبی دشمن نابودی 
جبهه اســام اســت، ما هم طبعاً باید مطابق با جنگ 
ترکیبی، دفاع ترکیبی داشته باشیم. قانون باید در میان 
همه افراد و قشرها محترم باشد. همه باید به قانون عمل 
کنند. وفاق غیر از هماهنگی در انجام قانون اصلًا معنی 
نمی‌دهد. اینکه شــما به سلیقه من وفاق کنید، من به 
سلیقه شما وفاق کنم، این اصلًا معنی ندارد. وفاق یعنی 

قانون فصل‌الخطاب است.
حجت‌الاسلام ‌والمسلمین عبادی بیان داشت: وفاق 

بر قانون، هم شــدنی است و هم راه‌حل همه‌ مشکلات 
کشــور اســت. اصولاً ما از نظام به قانونِ اساسی تعبیر 
می‌کنیم. انقلاب پیروز شد، نهضت پیروز شد، این یک 
قدم، قدم دوم ایجاد نظام بود. نظام یعنی چه؟ باید توجه 
داشت این اموری که به وسیله اشخاص از جهت اجرائی یا 
قضائی یا تقنینی انجام می‌شود اینها نظام نیستند، اینها 
‌اگر کارشــان را طبق قانون عمل کنند زهی سعادتشان 
ســعادت ماست، و الِا جنبه‌ شخصی پیدا می‌کند. نظام 

یعنی به قانون عمل کردن.
نماینــده رهبر انقلاب در خراســان جنوبی گفت: 
ضعف‌ها مربوط به اشــخاص است، مربوط به مدیریت 
اســت، به نظام ربطی ندارد. چون نظام اصلًا تعریفش 
چیز دیگریســت. بنابراین همه قســم می‌خورند که به 
قانون اساســی عمل کنند. پــس وفاق در اینجا معنای 
صحیــح می‌دهد، یعنی وفاق بر قانــون. وفاق بر قانون 
جمهوری اســامی راه‌حلِ همه‌ مشــکلات است و اگر 
دقت کنیم همه‌ مشــکلات ما جایی اســت که خلاف 
قانــون عمل کردیم. حالا خلاف قانــونِ وجدان، عقل، 
فطرت، قانونِ مصوب، قانونِ وحی، فرق نمی‌کند، مشکل 
همیشه آنجا‌یی است که خلاف قانون عمل کردیم، حالا 
این شامل همه‌ مسائل می‌شود، اعم از مسائل شخصی، 
خانوادگی، اجتماعی، سیاسی، اقتصادی، فرق نمی‌کند، 

بیش از همه مسائل نظامی.
صلح تحمیلی بدتر از جنگ تحمیلی است

امــام جمعه بیرجند با تاکید بــر »وفاق بر قانون« 

ادامه داد: یک مرتبــه‌ می‌بینید که یک نفری که اصلًا 
مسئولیتش کار دیگری است - بالاخره این مسئولیت‌ها 
تعریف شده است - دم از صلح می‌زند! صلح تحمیلی بدتر 
از جنگ تحمیلی است. آنچه که در صفین رخ داد صلح 
تحمیلی بود، ببینید خطرش تا الان که هزار و چهارصد 
ســال می‌گذرد ادامه دارد. مســئله‌ جنگ و صلح را در 
قانون مشخص کرده‌اند که چه کسی باید تعیین تکلیف 
کند. هر کسی باید در چارچوبِ کار خودش حرف بزند، 
بیش از آن حرف زدن خلاف قانون اســت، خلاف وفاق 
است. کسی از خودش نمی‌تواند بتراشد که این صلح یا 
جنگ لازم است، صلح و جنگ به شما چه ربطی دارد؟! 

شما کارتان را باید انجام بدهید.
حجت‌الاسلام ‌والمسلمین عبادی تاکید کرد: خیلی 
بایــد مواظب بود که از این ناحیه‌هــا بر وحدت مردم 
آســیب نرسد، چون نفسِ انسان یک مقدار راحت‌طلب 
است، دشمن از این زاویه کار می‌کند، همان‌طوری که در 
جای دیگر تهدید می‌کند، اینجا‌ هم تطمیع می‌کند. سعی 
کنیم که وفاقِ بر قانون حفظ شود. هر کس در جایگاه 
قانونی حرف بزند نه به میلِ مخاطب، نه به نفسِ مخاطب، 
نه به راحتیِ مخاطب که بخواهد او را تسخیر کند، چون 
ضررهایی کــه از ناحیه‌ صلح تحمیلی می‌آید این قابل 
جبران نیست، به هیچ نحو، اینجاست که قانون اساسی 
فصل‌الخطاب است. هر سخنی که مطابق قانون باشد که 
بر اســاس آن مسئولین قسم خوردند، آن راهگشاست. 

هرچه خلافِ قانون باشد آن دام دشمن است.
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درمکتب امام

امیدوارم اين دولت‌ها بيدار بشوند
من اميدوارم كه اين دولت‌هاىي كه در عين حالى كه اسرائيل با صراحت 
م‏ىگويــد كه »من بايد همه اينجاها را بگيرم« و اينجاها را ملك خودش 
م‏ىدانــد و شــاهديم كه قدم قدم دارد پيش مــ‏ىرود، اين دولت‌ها بيدار 
بشوند و با اين ماده سرطانى كه خطرش براى همه منطقه و براى اسلام 
است، قيام كنند و با حرف و صحبت و شوخى و مزاح مسائل را نگذرانند. 
من اميدوارم كه اين دولت‌ها آن‌قدرى كه به باغ وحش خودشــان اهميت 

م‏ىدهند، به اسلام اهميت بدهند.
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